Rufinus  »,  fait  confirmer  par  le  roi  Philippe  I^""  la  donation  à  Marmoutier 
de  la  chapelle  Saint-Gilles,  près  de  Mantes.  Voy.  J.  Depoin,  Cartulaire  de 

Saint-Martin  de  Pantoise,  3*'  fascicule,  p.  251-252;  M.  Prou,  Recueil  des 
actes  de  Philippe  P"^,  p.  407 . 

3.  Cf.  nMi6. 

4.  Ce  surnom  a  fait  croire  à  M.  Depoin  (p.  251)  que  ce  chevalier  Man- 
tais  était  le  geôlier  du  château  de  Mantes. 

5.  M,  Génestal  (p.  41-42)  a  bien  vu  le  sens  de  cette  clause  :  le  créancier 

ne  veut  pas  être  remboursé  avant  le  l^'"  octobre  (la  Saint-Rémy)  parce  qu'il 
entend  profiter  de  la  récolte. 
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A.  Original  perdu.  — B.  Copie  du  xiv*^  siècle,  dans  le  Cartulaire  de  Rouen, 
fol.  329  recto. 

a.  R.  Génestal,/?oZe  des  monastères  comme  établissements  de  crédit  étudié 

en  Normandie  du  XI^  à  la  fin  du  XIIl^  siècle.  Paris,  1901  (thèse  pour  le  doc- 
torat présentée  à  la  Faculté  de  droit  de  Paris),  p.  230,  n^  31. 

Gonventio  inter  monachos  nostros  de  Roony  et  Walterum  Panem- 

et-Aquam  qui  tradidit  eis  prebendam  suam  de  Roony  cum  pertinentiis. 
Sciant  omnes,  tam  présentes  quani  futuri,  quod  Walterius  et  W. 

qui  tune  olDedientiam  tenebant,  permissione  abbatis  eiusdem  sancli  et 

omnium  fratrum,  in  vadimonium  acceperunt  a  Waltere  Pane-et-Aqua 
prebendam,  quam  isdem  Walterus  Rotonio  cum  omnibus  ad  eamdem 

prebendam  pertinentibus  in  eodem  loco  actenus  tenuerat,  pro  trede- 

cim  libris  denariorum  illius  monete  et  quinque  solides  quos  uxori 

eiusdem  pro  bene  confîrmanda  convenlione  dederunt,  usque  ad  sex 

annos,  tali  tenore  ut  si  in  fine  termini  recuperare  sua  vult,  debent 

reddinummi.  Sin  autem  in  die  festivitatis  sancti  Remig^ii  non  reddun- 
tur.  talis  est  conventio  ut  usque  alia  festiuitas  eiusdem  sancti  eveniat 

iidem  monachi  absque  alicuius  perturbatione  tenere  debent.  Inde 

sunt  testes  ex  utraque  parte  :  Werricus  Malus  Vicinus  et  Tebaldus, 

frater  eius,  et  Willelmus  Ruffmus,  et  Walterius  filius  Guerrici  et 

Beren^arius  nummorum  mutator,  et  Hubertus  de  Gre,  et  Hundardus 

fîlius  Hanel,  et  Arnulfus  filius  Osulfi  et  Vitalis  prefectus  et  Durandus 

de  Sancto-Sebinno,  Albericus  filius  Guarini,  et  Robertus  non-capilla- 

tus,  et  alii  quamplures  quod  lon^^um  scribere  duximus,  ne  legentibus 
fastidium  videantur  generari.